
Stiftelsen Carl Jacob 
Lindebergs fornminnesfond

Historia

Stiftelsen bildades genom testamentariskt förordnande av direktör Carl Jacob 
Lindeberg och började sin verksamhet år 1953.

Carl Jacob Lindeberg föddes den 7 maj 1882 och var bosatt i Göteborg från 1892 till sin 
död den 1 januari 1951. Liksom sin bror John H Lindeberg – även han en av Göteborgs 
donatorer – ägnade sig Carl Jacob Lindeberg tidigt åt skrädderibranschen. Efter 
anställningar hos ett par skrädderier blev han avdelningschef hos den välkända 
herrekiperingen AB C H Ström & Co, där också hans bror var verksam. Med tiden 
startade Carl Jacob Lindeberg ett eget skrädderi. Under senare delen av sin levnad 
ägnade han sig huvudsakligen åt fastighetsförvaltning.

Carl Jacob Lindeberg hade ett starkt intresse för fornminnesvård, vilket ytterst 
manifesterades genom testamentets föreskrift om att en fornminnesstiftelse skulle 
bildas och tillföras huvuddelen av hans kvarlåtenskap. Stiftelsen Carl Jacob 
Lindebergs Fornminnesfond skall huvudsakligen främja vetenskaplig undersökning och 



beskrivning av fornlämningar inom Bohuslän och Dalsland samt vård av sådana 
fornlämningar.

Även Göteborgs Sjöfartsmuseum och det militärmuseum, som var inrymt i Skansen 
Kronan, fick testamentariska gåvor från Carl Jacob Lindeberg.

Stiftelsens grundkapital beräknades vid verksamhetsstarten i september 1953 till 
244.734 kr. Kapitalet ökades genom en gåva värd 40.000 kr från Carl Jacob Lindebergs i 
USA bosatta syster Fanny H Erickson. Brodern John H Lindeberg, som var ledamot av 
stiftelsens första styrelse, bidrog senare med 20.000 kr.

Stiftelsens kapital uppgår till 11 Mkr (mars 2005). Anslag beviljas med f n cirka 250.000 
kr per år.

Det första anslaget beviljades i augusti 1953 för att ekonomiskt säkerställa 
fortsättningen av en undersökning av det forna Kungahälla på Kastellegårdens mark i 
Kungälv. Stiftelsen har sedan vid ett flertal tillfällen stött undersökningar inom detta 
område, särkilt stort var stiftelsens engagemang i det från mitten av 1980-talet och tio år 
framåt pågående Kungahällaprojektet, vilket bl a redovisats i boken Kungahälla – 
Problem och forskning kring stadens äldsta historia.

Ändamål

Carl Jacob Lindeberg angav stiftelsens ändamål vara ”att i samband med vetenskaplig 
undersökning och beskrivning av Bohusläns och Dalslands landsbygds fornlämningar 
främja bevarandet och vården av dessa fornlämningar. I den mån stiftelsens resurser så 
medgiva bör det även vara en stiftelsens uppgift att – gärna i samarbete med 
hembygdsföreningar och andra lokala sammansluttningar – hos allmänheten och 
särskilt ungdomen främja kännedom om sagda fornlämningar och väcka och underhålla 
känslan för att desamma hållas i helgd”.

Han föreskrev vidare att verksamheten i första hand bör inriktas på sådana fasta 
fornlämningar av mindre omfattning som exempelvis boplatser, bautastenar, runstenar, 
hällristningar och dylikt. Fornlämningar i Foss i Bohuslän och Järbo socken i 
Dalsland, varifrån hans föräldrar härstammade, bör särskilt uppmärksammas. 



Ansökningar

Stiftelsen Carl Jacob Lindebergs Fornminnesfond lämnar anslag för vetenskaplig 
undersökning och beskrivning av fornlämningar inom Bohuslän och Dalsland samt till 
vård av sådana fornlämningar. I enlighet med donatorns anvisningar är stiftelsen i 
första hand inriktad på undersökning, beskrivning och vård av fasta fornlämningar 
såsom boplatser, bautastenar, hällristningar och dylikt.

Anslag kan sökas av enskilda forskare, hembygdsföreningar och liknande 
sammanslutningar, museer och vetenskapliga institutioner m fl.

Stiftelsen tillhandahåller inte ansökningsblanketter.
Ansökan skall innehålla

– sökandens namn, adress och telefonnummer
– beskrivning av ändamålet, för vilket anslag söks,
– kostnadskalkyl och uppgift om vilken del av kostnaderna
som ansökan avser
– hur projektet i övrigt kommer att finansieras

Vid bedömningen av ansökningar läggs vikt vid att de sökande skall kunna genomföra 
projekten på ett vetenskapligt tillfredsställande sätt.

Styrelsen håller normalt två sammanträden per år.

Ansökningar skall ha inkommit senast
– den 30 september för behandling vid höstsammanträdet
– den 31 mars för behandling vid vårsammanträdet

Ansökningar registreras i dataregister för underlättande av styrelsebehandling, 
utbetalning, uppföljning mm. Förutom stiftelsens styrelse har Bohusbanken tillgång till 
registrerade uppgifter för att kunna verkställa utbetalningsuppdrag mm. Den som 
ansöker om anslag förutsätts medge att uppgifter registreras.

Adress:
Stiftelsen Carl Jacob Lindebergs Fornminnesfond
c/o Bohusbanken Kapitalförvaltning, Box 11055, 404 22 Göteborg.



Styrelse

Bernt Berntsson, ordförande bost. 031-3307106
Sandeslättskroken 106 fax. 031-3307106
424 36 Angered

Gunnar Dahlström 031-61 37 85 direkt
Göteborgs Stadsmuseum
Norra Hamngatan 14
411 14 Göteborg

Hans Manneby 0522- 65 65 10
Bohusläns Museum
Box 403
451 19 Uddevalla

Henrik Nilsson, vice ordförande 031-612763
Kommunstyrelsen
404 82 Göteborg

Karin Rex Svensson 0521- 26 41 00
Regionmuseum Västra Götaland
Box 38
462 21 Vänersborg

Sekreterare
Ingvar Dahlberg 031-7438895
Cecilia Sundberg 031-7438875
Bohusbanken Kapitalförvaltning
Box 11055
404 22 Göteborg

http://www.lindebergsfornminnesfond.com/


